
Riktlinjer för hantering av tillgänglighet samt regler för fritt spel 
 

Syftet med Wäsby Golfklubb, som det definieras i klubbens stadgar, är att skapa 
möjlighet för klubbens medlemmar att spela golf.  
Klubbens golfbanor är anlagda och underhålls för att uppnå detta syfte. Utgångs-
punkten är att alla starttider ska vara tillgängliga för våra medlemmar och att 
medlemmarna, inom respektive medlemskategori, kan boka starttider på lika villkor.  
 
Att det är någorlunda lätt att hitta en ledig starttid är mycket viktigt för alla våra 
medlemmar. Det är därför viktigt att förstå att varje bokningsförmån som ges till en 
enskild medlem eller en grupp av medlemmar, eller externa parter, innebär 
försämrade möjligheter för andra medlemmar att hitta en ledig starttid.  
 
Inskränkningar i medlemmarnas tillgänglighet kan därför endast göras när det kan 
motiveras med att det tillför ett betydande värde för klubbens medlemmar. 
Dessa riktlinjer syftar till att styra till vad, och under vilka omständigheter, klubbens 
banor kan upplåtas till annat än för allmänt spel för medlemmarna.  
 
Inskränkningar i allmän tillgänglighet för medlemmar kan göras för följande 
intressen: 
- Gästspel (greenfee) 
- Tävlingar arrangerade av Tävlingskommittén 
- Tävlingar arrangerade av Seniorkommittén 
- Tävlingar arrangerade av Damkommittén 
- Träningsspel för ungdomsverksamheten 
- Företagsgolf och sponsorarrangemang 
- Större gruppbokningar 
- Seriespel  
- Externa tävlingar 
 
Avsteg från riktlinjerna kan beslutas av kanslichefen efter noggrant övervägande av 
konsekvenser för klubbens medlemmar. 
 
Detta dokument innehåller därutöver regler för vem som är berättigad till fritt spel 
på våra banor, samt villkor för sådant spel 
 

Tävlingar 
 

Starttider:  Kanonstart bör starta klockan 8:00. 
Löpande start bör starta klockan 8:00 vid förmiddagstävling. 
Hänsyn bör tas till säsongsvariationer.  
 
Minst en fjärdedel av klubbtävlingarna på helgdagar bör vara 
en eftermiddagstävling.  
 
Starttidsintervallet vid samtliga tävlingar ska vara detsamma 
som vid allmänt spel, 6 starttider per timme 
 



Gruppstorlek:  Vid singeltävlingar på helgdagar med förmiddagsstart ska 
startfältet grupperas i fyrbollar. Undantag görs för KM 
Herrar och KM Damer där trebollar tillåts. 

 
Startförbud: Före: Vid löpande start börjar startförbud två starttider före 

första tävlingsgrupp. Vid kanonstart gäller generellt 
startförbud före tävlingen.  

 
Efter: Startförbudet bör inte vara längre än två starttider 
efter sista start vid löpande start. Vid singeltävling med 
stora startfält kan startförbudet vid behov utökas till fyra 
starttider. Första grupp efter startförbudet får rollen som 
stoppboll. Vid kanonstart bör startförbudet vara 5 timmar 
från start. Kanonstarter med mycket stora startfält, med 
dubbla starter per hål, kan motivera ett längre startförbud. 
 

Anmälningstid: Samma dag som anmälningstiden till tävlingen gått ut, ska 
startförbudet kortas ner enligt ovanstående, så att den 
eventuellt frigjorda tiden hinner bokas av andra spelare. 
 
Anmälningstiden ska gå ut minst fem dagar innan tävling, så 
att vi kan kommunicera och fylla frigjord tid/plats, om så blir 
fallet. 
 

Antal tävlingar:  Max två helgdagstävlingar per månad med ”fullt” startfält 
genomförs, vilket innefattar samtliga arrangörers tävlingar 
dvs även SGDF:s och SGF:s. Tävlingarna ska vara jämnt 
utspridda (dvs inte vägg-i-vägg månader emellan). 

  
Tillgänglighet/ Mycket populära tävlingar, som t.ex ”Krögarns”, bör vara 
inkludering: riktad mot medlemmar, dvs inte vara öppen för externa 

gäster (bortsett från sponsorns egna gäster).  
 
Minst 25% av platserna i lagtävlingar bör reserveras för 
spelare utan partner, som sedan paras ihop med andra 
medspelare i tävlingen. 

 
Kanonstart Får bara användas när vi har stora startfält, eftersom det ger 

en stor inskränkning av tillgängligheten för medlemmar och 
gäster, samt är en komplicerad spelform för vår 
administration.  

 
 Blir en kanonstart inte fullanmäld ska alltid en så kallad 

”svans” (start från hål 1 och bakåt) användas vid lottning, så 
att så många starttider som möjligt kan frigöras efter 
tävlingen. Används ”svans” vid lottning ska banpersonalen 
meddelas direkt hur många hål som ej har startande.  

 



Vid mindre än halvt startfält övergår kanonstarten till 
löpande start.  
 

Koordination Extra vikt behöver läggas vid att koordinera tävlingar från de 
olika arrangörerna så att helheten blir välavvägd när det 
gäller antal, utplacering och konsekvenser för övriga 
medlemmar. 

 

Företag, sponsorer och andra externa grupper, John Deere-
banan 
 

Huvudprincipen för bokning av externa grupper är att helheten för veckans 
tillgänglighet ska vara balanserad utan t.ex. långa startförbud två dagar i rad. Vid 
övervägande av bokning måste medlemmars möjlighet till spel på angränsande tider 
eller angränsande dagar beaktas. Gruppens storlek och prisnivån är viktiga 
parametrar vid bokning av attraktiva tider. Vid bokning på tider med vanligtvis hög 
beläggning ska trebollar endast tillåtas om även den fjärde platsen betalas. Externa 
grupper bokas inte in på lördagar, söndagar eller helgdagar. Externa grupper betalar 
en förbokningsavgift 60kr per spelare (2025). 
 

Utbytestävlingar arrangerade av Seniorkommittén 
 

Seniorkommittén har utbyten med närliggande klubbar i lite olika konstellationer. 
Dessa tävlingar får hanteras inom ramen för seniorkommitténs tävlingstid på 
måndagar (mellan klockan 8-13.00).  
 
Gästande spelare betalar greenfee som gäst till medlem. 

Seriespel 
  

Kategorilag 
Vi har ett antal kategorilag (ålderskategorier för damer respektive herrar) som var 
och en har en hemmamatch som blockerar max fem bollar (inklusive stoppboll). Dock 
viktigt att utplacering i tävlingskalendern koordineras noggrant med andra 
inskränkningar i medlemmarnas tillgänglighet. 
 
Elitlag (dam, herr) 
Spelas varje år mitt i sommaren, vanligtvis vecka 29. Vi kommer att tilldelas en tävling 
per lag från detta spelschema vart sjunde till tionde år. Detta är inte något vi bör 
tacka nej till, eftersom våra spelare utnyttjar andra klubbars banor. Dock viktigt att ta 
hänsyn till helheten. 

SGDF Juniortävlingar 
 

Eftersom vi har juniorer i tävlingsspel på andra banor måste vi ta vår del av ansvaret 
för att arrangera tävlingar. Vi förväntas arrangera en större juniortävling per säsong. 



Vi bör jobba aktivt för att acceptera en tävling som ligger på ett speldatum med lägre 
intensitet.  

Bokningsrestriktioner för gäster 
 

Gäster som inte är gäst till medlem kan boka starttid på helger fyra dagar i förväg. 
Syftet med denna restriktion är att i första hand ge medlemmar möjlighet att boka 
helgtider efter att eventuell bokning från helgen innan passerats. Gäst (upp till 3st) 
till medlem kan bokas utan denna restriktion. 

Interna gruppbokningar 
 

Medlemmar kan göra privata gruppbokningar, mot förbokningsavgift 60kr/person 
(2025), i begränsad omfattning. Stor hänsyn måste tas till inverkan på andra 
medlemmars tillgänglighet till starttider. På lördagar, söndagar och helgdagar kan 
grupper endast bokas från kl 13 och bara på tävlingsfria helger. På helger gäller att 
gruppen ska bestå av medlemmar. Att bokningar kan göras i begränsad omfattning 
betyder bl.a. att en medlem endast kan göra 1st större gruppbokning på helg per år, 
samt att endast en gruppbokning per helg kan bokas (med undantag för om det är 
mycket små grupper). 
 

Regler för fritt spel för innehavare av introduktionskort 
 

Vi tillåter fritt spel en gång per år för innehavare av introduktionskort enligt följande: 
 
SGF 
– ordförande + en förtroendevald i GK/GDF 
– av SGF utsedda (guld o silvermärken) 
– förbundsdomare och landslag 
 
SGDF 
– lovande distriktsjuniorer 
– klubbstyrelsekort (ett per styrelse) 
– av SGDF utsedda 
 
GAF 
– administratör/tjänsteman med klubbanställning 
Endast aktiva och ej stödjande eller passiva 
 
PGA 
– tournament player 
– tränare med klubbanställning 
Endast aktiva och ej stödjande eller passiva 
 
SGA 
– banpersonal med klubbanställning. 
Endast aktiva och ej stödjande eller passiva 
 
Lördag-söndag/helgdag gäller introduktionskort endast efter kl. 15:00 



 
Spel- och tidsbokningsregler är samma som för greenfeegäster. 
Kortinnehavare måste kontakta klubben och undersöka om fritt spel är OK minst en 
dag i förväg. 
 
Vid deltagande i tävling, företagsgolf eller gruppbokning erläggs greenfee enligt 
gällande regler. 
 
Spelare med introduktionskort kopplade till Bro Hof GC, Kungl. Drottningholms GK, 
Ullna GC samt Golfstars anläggningar medges ej fritt spel och erlägger full greenfee. 
 


